
 

Proponente: Uff. Progettualità e Attività di Mercato 15/01/2015 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Affidamento incarico di stampa di una guida per la promozione del turismo rurale 
nel territorio del “Basso Piave” come previsto dal progetto” PIA_R Basso Piave” 
Misura 313 - Azione 4 – Informazione – Informazione PSR 2007/2013.” Trattativa 
negoziata. Affidamento ditta MEDIAPRINT di San Giovanni Lupatoto (VR) 
CIG Z45112AF30  

Riferimenti a precedenti decreti   DD n. 100/14 - DD n. 117/14 - DD n. 2/15  
 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che la Provincia di Venezia/Settore Turismo con determinazione n. 2746/2013  ha 
affidato all’APT della Provincia di Venezia la realizzazione del progetto “Provincia di Venezia – 
lasciati incantare” nell’ambito del “Pia-R Basso Piave, percorsi storici di terra e acqua: un 
paesaggio rurale da salvaguardare”, giusto Dcp n.71/2010 con cui il Consiglio Provinciale ha 
aderito all’Ats (Associazione temporanea di scopo); 
 
Richiamato il DD n. 117/2014 con il quale è stata avviata una procedura negoziata per  
l’affidamento in cottimo fiduciario dell’incarico di stampa di una brochure informativa per la 
promozione del turismo dei territori interessati dal progetto PIA-R BASSO PIAVE, per l’importo a 
base d’asta di € 10.000,00 Iva esclusa, invitando le seguenti ditte con lettera prot. n. 3615/2014 del 
18/12/2014 
 

• Mediaprint Litografia s.r.l. – Via Brenta, 7 – 37057 San Giovanni Lupatoto (VR) 
• Tipolitografia Editoria DBS – Via Quattro Sassi, 4 – 32030 Rasai di Seren Del 

Grappa (BL) 
• Stampatori della Marca s.r.l. – Via della Borsa, 9 – 31033 Castelfranco Veneto (TV) 

 
Preso atto che entro i termini previsti ore 12.00 dell’ 8 gennaio 2015 è pervenuta l’offerta della ditta 
MEDIAPRINT di San Giovanni Lupatoto (VR) in atti con prot. APT 03 del 2 gennaio 2015;   
 
Preso atto che con decreto n. 2 del 08/01/2015,  si è proceduto alla nomina della Commissione di 
Gara; 
 
Riscontrata l’urgenza di procedere alla fornitura, in base all’art. 11 comma 9 del Dlgs 163/06 
poichè si determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico per la perdita di finanziamenti 
comunitari; 
 
Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva ai sensi dell'articolo 46 1, del D.P.R. 
445/2000, Mediaprint Litografia s.r.l. – Via Brenta, 7 – 37057 San Giovanni Lupatoto (VR),che 
attesta il possesso dei requisiti di ordine generale ex articolo 38 del D.lgs. 163/2006 e che 
le amministrazioni procedenti sono tenute ad effettuare controlli sulla veridicita' delle dichiarazioni 
sostitutive, con le modalità previste dall'articolo 71 del D.P.R. 445/2000; 
 
Verificata la congruità del prezzo con il fornitore MEDIAPRINT, come da mail in atti con prot. APT 
99/2015;  
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso. 



 

 
VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore  
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione         
Regolamento di  Contabilità”. 
 

DECRETA 
 

1. di approvare il risultato della procedura negoziata aggiudicando la fornitura in oggetto alla 
ditta Mediaprint Litografia s.r.l. – Via Brenta, 7 – 37057 San Giovanni Lupatoto (VR)), sulla 
base dei requisiti amministrativi, tecnici ed economici riscontrati nel verbale redatto in data 
8 gennaio 2015 dalla Commissione di Gara; 

 
2. di attivare l’incarico a partire dalla data di sottoscrizione del contratto;  

 
3. di imputare la spesa quantificata pari ad € 4.380,00 iva esclusa sul Conto 401 Costi per 

materie prime (sub. 0112  Spese editoriali e tipografiche per U.E.); 
 
4. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della spesa 

previa verifica del servizio svolto da parte della dr.ssa Paola Basso. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

06 

  Data: 

15 gennaio 2015 

     

Note: 

 


